Глава Горьковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.09.2023 года					                  №  390
р.п. Горьковское
Об утверждении предельного уровня софинансировния из районного бюджета (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования  Горьковского муниципального района Омской области муниципальным образованиям сельских (городских) поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

 В целях реализации статьи 142.3, пункта 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Правилами, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий бюджетам муниципальных образований Горьковского муниципального района Омской области из районного бюджета, а также порядок определения и установления предельного уровня софинансирования из районного бюджета (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Горьковского муниципального района Омской области, утвержденных решением Совета Горьковского муниципального района Омской области от 21.05.2021 года № 104, Положением о межбюджетных отношениях в Горьковском муниципальном районе Омской области, утвержденным решением Совета Горьковского муниципального района Омской области от 07.09.2020 № 482, решением Совета Горьковского муниципального района Омской области от 25.12.2020 года № 39 «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Утвердить предельный уровень софинансирования расходного обязательства сельских (городского) поселений при предоставлении субсидий из бюджета Горьковского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и действует по 31 декабря 2024 года.
       3. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского муниципального района Омской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать путем размещения на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Глава муниципального района                                                    М.Ю. Болтрик

Приложение
к постановлению Главы Горьковского
муниципального района Омской  области
[bookmark: _GoBack]от 19.09.2023 г. № 390

[bookmark: P30]Предельный уровень софинансирования из районного бюджета (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования  Горьковского муниципального района Омской области муниципальным образованиям сельских (городских) поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Наименование поселения
	Предельный уровень софинансирования, процентов

	2024 год
	2025 год
	 2026 год

	1
	Алексеевское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	2
	Астыровское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	3
	Георгиевское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	4
	Краснополянское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	5
	Лежанское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	6
	Новопокровское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	7
	Октябрьское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	8
	Павлодаровское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	9
	Рощинское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	10
	Серебрянское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	11
	Суховское сельское поселение
	99%
	99%
	99%

	12
	Горьковское городское поселение
	97%
	97%
	97%